



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年1月30日

上場取引所 東

上場会社名 AGS株式会社
 コード番号 3648 URL <http://www.ags.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 企画部長
 四半期報告書提出予定日 平成25年2月12日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 小川 修一
 (氏名) 及川 和裕

TEL 048-825-6079

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	12,415	4.4	348	△44.6	389	△40.8	213	△39.1
24年3月期第3四半期	11,894	△1.7	629	△25.0	658	△22.7	350	△19.6

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 237百万円 (△30.4%) 24年3月期第3四半期 340百万円 (△23.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	43.58	—
24年3月期第3四半期	71.52	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	14,021	66.9	9,786	66.9		
24年3月期	14,742	63.3	9,799	63.3		

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 9,387百万円 24年3月期 9,338百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	18.00	—	18.00	36.00
25年3月期	—	18.00	—		
25年3月期(予想)				18.00	36.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,700	2.5	470	△46.3	510	△43.3	270	△33.4	55.02

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料3ページ「2.サマリー情報(注記事項)に関する事項(1)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	4,907,100 株	24年3月期	4,907,100 株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	117 株	24年3月期	— 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	4,907,064 株	24年3月期3Q	4,907,100 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・平成24年5月11日に公表しました平成25年3月期(通期)の連結業績予想を修正いたします。詳細につきましては、本日公表いたしました業績予想の修正に関するお知らせをご覧ください。

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間(平成24年4月1日～平成24年12月31日)におけるわが国の経済は、緩やかながら景気回復の動きがみられたものの、欧州債務問題に端を発した世界的な景気減速、デフレの長期化などの要因により景気の先行きは、依然として不透明な状況で推移しました。

当社グループが属します情報サービス産業においては、企業のIT関連投資に緩やかな増加がみられるものの、企業のIT関連投資への慎重な姿勢は依然として残っており、厳しい経営環境が続いています。

このような経営環境の下、当社グループは、平成24年3月にサービスを開始した新データセンターを活用したデータセンタービジネスを、新組織を組成して推進・強化してまいりました。また、当社グループの経営目標である「持続的に成長可能な経営基盤の構築」に継続して取り組み、より強固なものとするため、今年度から2016年度までの5年間を新たな計画期間とする経営計画を策定いたしました。

当第3四半期連結累計期間の業績につきましては、システム機器販売が堅調であったことなどにより、売上高は12,415百万円(前年同期比4.4%増)となりました。利益面では、新データセンター稼働に伴う費用の増加や情報処理サービスにおける機械費の増加等により、営業利益は348百万円(前年同期比44.6%減)、経常利益は389百万円(前年同期比40.8%減)、四半期純利益は213百万円(同39.1%減)となりました。

セグメント別の業績に関しては以下のとおりであります。

(情報処理サービス)

公共団体向け業務の一部契約終了や子会社の金融機関向け運用業務の減少に伴い、売上高は6,124百万円(前年同期比0.9%減)、セグメント利益は、新データセンター稼働に伴う費用や機械費の増加等により、517百万円(同55.6%減)となりました。

(ソフトウェア開発)

金融機関向けの受注が増加した一方、一般法人向けの受注減少などにより、売上高は3,166百万円(前年同期比7.6%減)、セグメント利益は、前年同期に一部ソフトウェア開発案件に係る引当金を計上していたことにより、前年同期と比べ221百万円増加して、483百万円(同84.4%増)となりました。

(その他情報サービス)

公共団体向けパッケージソフト販売関連が減少したことなどにより、売上高は1,344百万円(前年同期比7.1%減)、セグメント利益は89百万円(同36.4%減)となりました。

(システム機器販売)

公共団体及び一般法人顧客向け機器販売の大口受注などにより、売上高は1,779百万円(前年同期比112.5%増)、セグメント利益は174百万円(同119.4%増)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、有価証券が前連結会計年度末比340百万円増加した一方、受取手形及び売掛金が938百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末比720百万円減少して14,021百万円となりました。

負債合計は、未払費用等のその他負債が前連結会計年度末比792百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末比707百万円減少して4,235百万円となりました。

純資産合計は、連結子会社株式の追加取得に伴う少数株主持分の減少などにより、前連結会計年度末比13百万円減少して9,786百万円となりました。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ3.6ポイント増加して66.9%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期(平成24年4月1日～平成25年3月31日)の通期連結業績予想につきましては、平成24年5月11日に公表しました業績予想から修正しております。詳細につきましては、本日(平成25年1月30日)公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

（減価償却方法の変更）

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第 1 四半期連結会計期間より、平成24年 4 月 1 日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第 3 四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ5,492千円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年 3 月 31 日)	当第 3 四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,065,223	1,230,409
受取手形及び売掛金	2,490,786	1,551,910
有価証券	1,171,701	1,512,079
商品	49,440	69,515
仕掛品	61,972	159,260
原材料及び貯蔵品	13,180	14,491
その他	576,628	471,213
貸倒引当金	△2,904	△3,452
流動資産合計	5,426,029	5,005,427
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,448,494	3,274,493
土地	1,572,515	1,572,515
リース資産（純額）	946,635	1,161,666
その他（純額）	686,730	506,496
有形固定資産合計	6,654,375	6,515,172
無形固定資産		
投資その他の資産	1,060,459	935,265
その他	1,602,881	1,566,063
貸倒引当金	△937	△76
投資その他の資産合計	1,601,943	1,565,987
固定資産合計	9,316,778	9,016,424
資産合計	14,742,808	14,021,851
負債の部		
流動負債		
買掛金	779,935	539,889
リース債務	426,354	333,598
未払法人税等	180,748	25,757
賞与引当金	—	268,188
受注損失引当金	6,431	1,818
製品保証引当金	43,576	42,521
その他	1,507,451	714,463
流動負債合計	2,944,497	1,926,236

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年 3 月31日)	当第 3 四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
固定負債		
リース債務	1,105,273	1,364,600
退職給付引当金	647,115	683,570
長期未払金	197,791	215,598
負ののれん	13,273	8,394
その他	35,665	37,428
固定負債合計	1,999,118	2,309,592
負債合計	4,943,616	4,235,828
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,398,557	1,398,557
資本剰余金	473,557	473,557
利益剰余金	7,382,319	7,419,524
自己株式	—	△88
株主資本合計	9,254,433	9,291,550
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	83,767	95,820
その他の包括利益累計額合計	83,767	95,820
少数株主持分	460,991	398,653
純資産合計	9,799,191	9,786,023
負債純資産合計	14,742,808	14,021,851

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
(第 3 四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第 3 四半期連結累計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年12月31日)	当第 3 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年12月31日)
売上高	11,894,469	12,415,612
売上原価	8,977,248	9,894,667
売上総利益	2,917,221	2,520,944
販売費及び一般管理費	2,287,394	2,172,275
営業利益	629,827	348,669
営業外収益		
受取利息	4,484	840
受取配当金	19,963	20,117
負ののれん償却額	4,878	4,878
補助金収入	—	39,094
その他	18,808	15,418
営業外収益合計	48,134	80,349
営業外費用		
支払利息	19,497	38,322
その他	117	716
営業外費用合計	19,614	39,038
経常利益	658,347	389,979
特別利益		
受取補償金	60,455	—
負ののれん発生益	—	18,733
特別利益合計	60,455	18,733
特別損失		
固定資産除却損	5,997	19,657
投資有価証券評価損	3,337	—
その他	584	—
特別損失合計	9,918	19,657
税金等調整前四半期純利益	708,883	389,055
法人税、住民税及び事業税	175,360	62,873
法人税等調整額	166,571	101,167
法人税等合計	341,931	164,040
少数株主損益調整前四半期純利益	366,951	225,014
少数株主利益	16,019	11,155
四半期純利益	350,932	213,859
少数株主利益	16,019	11,155
少数株主損益調整前四半期純利益	366,951	225,014
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△26,255	12,052
その他の包括利益合計	△26,255	12,052
四半期包括利益	340,696	237,067
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	324,677	225,912
少数株主に係る四半期包括利益	16,019	11,155

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。